
    نشست مجمع عمومی مجمع تقریب برگزار شد

  

، «نبیل سلیمان» مشاور وزیر اوقاف سوریه  در این خبرگزاری تقریب به گزارش خبرنگار حوزه اندیشه

نشست، با بیان اینکه بلاد شام سرزمین مبارکی است، اظهار کرد: این سرزمین تاریخ کهنی دارد،

رسالتهای پیامبران را در این سرزمین شاهد بودهایم و از این سرزمین بود که تمدن عظیم اسلام در

سطح جهان نشأت گرفت.

وی اضافه کرد: امروزه جهان عرب و اسلام با چالشهای خارجی و داخلی روبرو است که هویت امت را نشانه

گرفته، رویارویی ما با رژیم صهیونیستی، رویارویی موجودیت است؛ ما فقط به خاطر مرزها مقابله

نمیکنیم بلکه برای موجودیت خود مبارزه میکنیم تا موضوع اصلی خود که فلسطین است را فراموش

نکنیم.

مشاور وزیر اوقاف با تأکید بر اینکه موضوع فلسطین، موضوع قومیت، اسلام و مشروعیت است، تصریح کرد:

خط مشی مقاومت یک خط مشی جهادگرایانه است که در فقه سیاسی اسلام ریشه دارد و در اندیشه انسانی و

بشری جایگاه مشخصی دارد  و  این گفتمان مقاومت باید در محافل دانشگاهی تدریس شود.

http://www.taghribnews.com


 

طاهر نواز عضو انجمن اسلامی نیوزلن  هم با بیان اینکه تقوا و ایمان باید پشتوانه حرکت جوانان اسلام

باشد، اظهار کرد: هر چند دشمن به صورت مستمر در حال تهاجم به جوانان است، اما تکیه بر ایمان و

تقوا میتواند آنها را از این تهاجم در امان نگهدارد.

وی از پیامبر اسلام(ص) به عنوان بهترین الگو برای جوانان نام برد و اضافه کرد: سبک زندگی پیامبر

اسلام(ص) میتواند درس و مشق مناسبی را به جوانان ارائه دهد تا جوانان بتوانند با استفاده از این

درس و مشق خود را به سمت تعالی و رشد هدایت دهند.

عضو انجمن اسلامی نیوزلند خاطرنشان کرد: جوانان انرژی و ظرفیت قابل توجهی دارند و میتوانند از

ظرفیتهای خود برای تحقق اهداف دین مبین اسلام استفاده کنند، اما بزرگان اسلام باید زمینه را برای

فعالسازی ظرفیت جوانان فراهم سازند.

وی با تاکید بر اینکه زنان مسلمان نیز در جوامع اسلامی ظرفیت قابل توجهی دارند، مطرح کرد: هدایت و

پشتیبانی از بانوان جهان اسلام در کنار جوانان نیز باید به صورت ویژه مورد توجه قرار گیرد.

 

نبیل حلباوی عضو شورای علمای شام هم در این نشست، با تأکید بر اینکه نادیده گرفتن مسجدالاقصی

همانند نادیده گرفتن مسجدالحرام است، اضافه کرد: اینکه قرآن کریم اشاره دارد، بهترین شما افرادی

هستند که در راه خدمت به ملت و امت خود را نشان دادهاند، تاکید بر امر به معروف و نهی از منکر

است که به عبارتی به موضوع مسجدالاقصی نیز اشاره دارد.

عضو شورای علمای شام بر لزوم حرکت یکپارچه امتها به سمت اهداف الهی تأکید و خاطرنشان کرد: اگر

امت اسلام بخواهند از نقش و رسالت خود دست بکشند، روی خوشبختی را نخواهند دید.

محمدعلی وایصا از علمای اوگاندا نیز در این نشست گفت: دین اسلام دین صلح و در برگیرنده همه فضائل

انسانی است، صلح نیز اصلی از اصول اسلام است که در دلهای مسلمانان ریشه دارد.

وی از سلام به عنوان یکی از اسامی خداوند متعال یاد کرد و گفت: پیامبر اسلام(ص) برای هدایت مردم

از تاریکیها به سمت روشنیها مبعوث شده و در این مسیر سختیهای بسیاری را تحمل کردند.



این عالم اوگاندایی با تأکید بر اینکه پیامبر اسلام (ص) تلاش میکردند که جامعه را از بینظمی به

سمت امنیت سوق دهند، تصریح کرد: پیامبر(ص) بسیار علاقهمند بودند که مردم را از جنگ به دور نگه

دارند.

وی با بیان اینکه مقابله با تجاوزگران یک دستور قرآنی است، خاطرنشان کرد:هر چند سلام و صلح، خواست

مهم ملتها و جوامع است، اما ملت اسلام نمیتواند در مقال تجاوز و ظلم سکوت کند به همین علت گاهی

مجبور است به عرصه مقاومت ورود کرده و مقابل دشمن در ابعاد مختلف از جمله نظامی ایستادگی کند.

وایصا با اشاره به اینکه امت اسلام همیشه به دنبال صلح و دوستی است، عنوان کرد: صلح و سلام فقط به

جوامع اسلامی محدود نمیشود، بلکه صلح باید در میان جوامع بشری حاکم باشد تا همه مردم در بتوانند

در کنار یکدیگر به سمت تعالی حرکت کنند.

شیخ سعید قاسم از علمای فلسطین در این نشست، با بیان اینکه وحی پیامبر(ص) در مسجد الحرام آغاز

شده است، اظهار کرد: نقش مسجدالاقصی در تاریخ امت اسلام باید برای همگان مشخص شود؛ مسجدالاقصی باید

آزاد شود و به جایی برسد که بتواند نقش خود را در امت اسلامی ایفا کند.

وی با بیان اینکه کشورهای تجزیهشده امروزی در گذشته یک میهن بوده است، ادامه داد: تا زمانی که

فلسطین اشغال است و همه دنیا با یهود همراهی میکنند،  چارهای جز ادامه دادن وضعیت امروزی

نداریم اما اگر به دنبال نتیجه واقعی هستیم همه کشورهای مختلف باید در کنار یکدیگر قرار گرفته و

به سمت وحدت حرکت کنند.

مولوی مختار مفلح، یکی از علمای افغانستان هم طی سخنانی در این نشست، با اشاره به ظلمهای

بسیاری که به مردم افغانستان تحمیل شده است، اظهار کرد: اکنون که موضوع وحدت اسلامی و مقابله با

ظالم در این کنفرانس مطرح شده، فرصتی مناسبی است که به وضعیت افغانستان نیز توجه شود.

وی با تأکید بر اینکه در حوزه وحدت اسلامی نیازمند یک عمل و حرکت اجرایی هستیم، اضافه کرد: امروز

سرزمینهای اسلامی با خون سرخ مسلمانان تزیین شده است، اما مجامع مختلف بینالمللی این جنایات را

نادیده گرفته و سکوت کردهاند و برخی کشورها اسلامی در زمین دشمن بازی میکنند.

این عالم افغانستانی به تلاش کشورهای استکباری برای نقشآفرینی در منطقه اشاره کرد و گفت: هر چند

ملت فلسطین بیشتر از دیگر کشورها قربانی داده است و اکنون فرصت پرداختن به وضعیت فلسطین است،اما



نباید از وضعیت دیگر کشورها غافل شویم.
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